
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092700199

199

Nº 188, sexta-feira, 27 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 60/2019

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial/Sistema Registro de Preço que trata o Edital nº.
060/2019, levado a efeito às 08h00min do dia 13/09/2019 sagrou-se vencedora: a empresa
F. L. AGUIAR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ Nº. 26.637.086/0001-51 vencedora de 05
itens no valor total de R$ 104.571,62. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo
site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo
telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã - MT, 26 de setembro de 2019.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019- SRP

A Prefeitura Municipal de Brasnorte -MT, torna público para conhecimento dos
interessados, que nos termos da Lei nº 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei nº.
8.883, de 08/06/94, ambas alteradas pela Lei 9.648/98 de 27/05/98, e alterações
posteriores, bem como a Lei Federal nº. 10.520/2002, Decreto 055/2010, licitação na
modalidade Pregão Presencial n. 020/2019 - SRP, tendo como objeto a Aquisição de
Materiais de Construção, com data de abertura prevista para o dia 16/10/2019, as 08:00
h. Maiores informação poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitação, em horário normal
de expediente das 7:00 as 13:00hs, pelo telefone: 66 - 3592-3200, site
www.brasnorte.mt.gov.br e Câmara Municipal de Vereadores.

Brasnorte -MT, 26 de setembro de 2019.
DONIZETE ALVES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAPOLIS
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 33/2019

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS - MT. Contratada: COMÉR C I O,
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES DINÂMICA Ltda, CNPJ sob o nº. 23.821.956/0001-50. Objeto:
Contratação de empresa especializada na comercialização de veículos de rodoviário
conforme detalhamento do termo convênio nº 867704/2018, observadas as especificações
contidas no anexo I - Termo de Referência. Dotação: Código:
10.010.26.782.0009.1060.4490520000 - RED. 0462 / Convênio: 867704/2018/Ministério da
Integração Nacional/SUDAM; Código do Programa: 2060220180001; Nome do Programa:
2029 - Desenvolvimento Regional e Territorial. Valor: R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e
cinco mil reais). Vigência: 21 de dezembro de 2019. Responsável: Jeovan Faria - Por parte
da CONTRATANTE e Bruno Amorim Milhomem - Procurador, por parte da CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2019

ABERTURA: 31 de outubro de 2019. INÍCIO DA SESSÃO: 31 de outubro de 2019 às 08:00
horas. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de
Remediação do Aterro Sanitário Municipal, situado na margem direita Rodovia MT235,
sentido Campo Novo do Parecis à São José do Rio Claro - 15Km, Campo Novo do Parecis,
com fornecimento de máquinas, equipamentos e mão de obra. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO
CERTAME: Sala de Licitações do Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE,
Campo Novo do Parecis MT. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de
Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, ou pelo telefone 65 3382 5108 / 5138, o
edital não integra poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis - MT, 26 de setembro de 2019.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

Secretário da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019

A Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte-MT, por meio da COMISSÃO
PREGOEIRA - CP, torna público para conhecimento de todos os interessados, que se
encontra-se instaurada a Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo será o MENOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2019 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro torna
público para o conhecimento dos interessados que decidiu inserir o ADENDO Nº I ao Edital
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2019, cujo objeto trata-se de registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
dedetização, desratização, descupinzação e limpeza de forro e caixas d'água, para atender
as demandas de diversas Secretarias do município de Colider/MT, mantendo inalteradas as
demais cláusulas do Edital. As alterações constantes no Adendo I encontram-se disponíveis
no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br (Ícone: Licitação).

Colider-MT, 26 de setembro de 2019.
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos para atender a farmácia básica municipal, todos de primeira linha, com
entrega parcelada, conforme condições e especificações, constante no edital e seus
anexos. Data: 09/10/2019. Horário: credenciamento às 08h00min e às 09h00min horas
abertura do Pregão (horário de Mato Grosso). Local: Departamento de Licitações, na
sede da Prefeitura Municipal de Dom Aquino - MT, situada na Avenida Cuiabá, n.º 143,
centro, Município de Dom Aquino-MT. Edital e informações, no horário de expediente
(07:00 às 13:00), pelos fones (0xx66) 3451-1202/1299, ou e-mail:
licitacaopmda@gmail.com.

Dom Aquino-MT, 26 de setembro de 2019.
WANUSA SOARES ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 5/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipiranga do
Norte - MT, torna público para conhecimento dos interessados que à Licitação na
modalidade Tomada de Preços n.º 005/2019 - do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é
"Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para
Construção de um Barracão para Guardar Maquinários, conforme Convênio n.°
871670/2018 firmado entre o Município de Ipiranga do Norte/MT e o MAPA", não
compareceram licitantes interessados, sendo a Licitação declarada DESERTA .

Ipiranga do Norte-MT, 26 de setembro de 2019.
MARCELO JARDEL BRESOLIN

Presidente da CPL

EXTRATO DO CONTRATO N° 132/2019

PREGÃO ELETRONICO: N° 015/2019
Processo De Licitação: Nº 045/2019, Validade: 12 (Doze) Meses, Contados A Partir Da Data De Sua Publicação No Diário Oficial, Podendo Ser Prorrogado Na Forma Da Lei. Pelo Presente Instrumento,
A Prefeitura Municipal De Juruena/Mt, Doravante Denominada Prefeitura, Neste Ato Representada Pela Prefeita Municipal Sra. Sandra Josy Lopes De Souza, Brasileira, Portadora Da Cédula De
Identidade Rg Nº 698.611, E Do Cpf 747.198.402-30 Residente E Domiciliada Na Cidade De Juruena/Mt resolve Contratar A Empresa Odilon José Gomes Barbosa Junior - Me, Inscrita No Cnpj:
28.401.274/0001-01, Neste Ato Representada Legalmente Pelo Sr Odilon José Gomes Barbosa Junior , Portador Do Cpf: 092.979.196-77 E Rg: Mg15658013 Ssp/Mg, De Acordo Com As Condições
Previstas No Instrumento Convocatório E As Constantes Deste Contrato, Sujeitando-Se As Partes Às Normas Constantes Da Lei N. 8.666/93 E Suas Alterações E Lei 10.520/02, Em Conformidade Com
As Disposições A Seguir: 1. Do Objeto 1.1. Aquisição De Uma Escavadeira Hidráulica Nova, Ano De Fabricação 2019, Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Agricultura Do Município
De Juruena, Conforme Contrato De Repasse N.º 873470/2018/Mapa/Caixa, Firmado Entre O Município De Juruena E A Caixa Econômica Federal, De Acordo Com As Especificações E Condições
Constantes No Termo De Referencia Anexo No Edital. 2. Da Vigência 2.1. A Vigência Do Presente Contrato Será De Acordo Com O Prazo De Garantia Da Máquina, Tendo Início Em 02/09/2019. 3. Da
Gerência Do Presente Contrato 3.1. O Gerenciamento Deste Instrumento Caberá A Secretaria Municipal De Obras E Urbanismo De Juruena, Através Da Superintendência De Aquisição, No Seu Aspecto
Operacional, Com Apoio Da Assessoria Jurídica, Nos Aspectos Legais. 4. Do Contratado 4.1. O Preço, A Quantidade E A Especificação Do Produto Contratado Encontram-Se Indicado Na Tabela
Abaixo.
. ITEM D ES C R I Ç ÃO U N I D. QUANT. MARCA VALOR R$
. 01 Escavadeira Hidráulica Nova, Com Peso Operacional De No Min. 14.500kg, Motor Diesel Min. 4 Cilindros, Potencia Liquida Min. 105hp, Largura Minima Das Sapatas 700mm, Com Ao

Menos 2 Roletes Superiores E 6 Roletes Inferiores, Caçamba Com Capc. Min. 0,75m³, Cabine Fechada Com Ar Condicionado
U N I D. 01 VOLVOMODELO: EC-140DL 390.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

PREÇO. DO OBJETO: Registro de Preços para possível e eventual contratação de Prestador
de Serviços de Coordenador Técnico Pedagógico para a implantação do Projeto Seleção do
Futuro, Conforme Proposta de Convênio nº 099743/2017. DA SESSÃO DE ABERTURA: A
entrega e abertura dos envelopes será realizada no dia 10 de Outubro de 2019, às
08h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte, Sala de Licitações e
Contratos, no endereço: Avenida Áurea Tavares Amorim - S/Nº, Setor Vila São João, nesta
cidade. DA RETIRADA DO EDITAL: O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura
Municipal de Canabrava do Norte, Sala de Licitações e Contratos, no endereço: Avenida
Áurea Tavares Amorim - S/Nº, Setor Vila São João, nesta cidade ou no site da Prefeitura
Municipal http://www.canabavadonorte.mt.gov.br/transparencia. DAS IN FO R M AÇÕ ES
COMPLEMENTARES: Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares
deverá ser utilizado o endereço eletrônico licitação.cbn@gmail.com e/ou pelo telefone (66)
3577-1152 citando o nº do edital em questão.

Canabrava do Norte - MT, 26 de setembro de 2019.
IRANIZO MATOS RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 09 de outubro de 2019, ás
08:00 horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo
como Registro de preços para futura e Eventual Aquisição de Medicamentos para
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde de Marcelândia/MT.O Edital
completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Marcelândia-MT, Sito a Rua Guaíra, Nº 777, Centro e no site
www.marcelandia.mt.gov.br (Ícone: Licitação)

Marcelândia-MT, 26 de setembro de 2019.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2019

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira e Equipe
sua equipe de apoio, torna público, para conhecimento dos interessados que está suspenso
o Pregão Presencial n° 017/2019 cujo o objeto é: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para fornecimento de peças mecânicas, elétricas e acessórios
originais ou genuínos, para a frota de veículos e maquinas de diversas secretarias do
Município de Marcelândia/MT, processo administrativo n° 040/2019, conforme
recomendação da assessoria jurídica, com base no disposto no Oficio nº 47/2019 da
assessoria Jurídica. A nova data da sessão pública será informada através dos mesmos
meios de divulgação utilizados anteriormente. Outras informações poderão ser obtidas
com a Comissão de Licitação, na Rua dos Três Poderes n° 777, Centro, Marcelândia/MT,
pelo e-mail licitacao@marcelândia.mt.gov.br ou através do telefone 66 3536-1828.

Marcelândia-MT, 26 de setembro de 2019.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-27T02:11:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




